euangelio
tio[nis] fra
ora no[n]
tur in cor
eclipsis
peruerbi
ar in doct
Hoc est
quod re
arabitur
frenetia
us et Eu
a servilis
a virtute tua
lubitan: sa
n. in
ione
mea decepti
forum meo
m, O nunc
ibi. Tute
r auerter p
Ade clama
nt, & non fit
in homo, sp
Omnis mali
mouerunt
Salvator fidei

eum, quoniam vult eum. Quoniam tu es qui extraxisti me de uentre, spes mea ab uberibus matris meae, in te projectus sum ex utero. De uentre matris meae deus meus es tu, ne discesseris a me. Quoniam tribulatio proxima est, quoniam non est qui adiuuet. Circundederunt me uituli multi, tauri pingues obsederunt me. Aperuerunt super me os suum, sicut leo rapiens & rugiens. Sicut aqua effusus sum & dispersa sunt omnia ossa mea.

Factum est cor meum tanquam cera liquefcens in medio uentris mei. Aruit tanquam testa uirtus mea, & ligna mea adhesit fauicibus meis, & in puluerem mortis deduxisti me. Quoniam circundederunt me canes multti, consilium malignantium obsedit me. Foderunt manus meas et pedes meos, dinumerauerunt omnia ossa mea.

Ipsi uero considerauerunt & inspexerunt me, diuisea ruit sibi uestimenta mea, & super uestem meam miserunt sortem. Tu autem domine ne elongaueris auxilium tuum a me, ad defensionem meam confspice. Erue a framea deus animam meam, & de manu canis tunicam meam. Salua me ex ore leonis, & a cornibus unicornii humiliatatem meam. Narrabo nomen tuum fratribus meis, in medio ecclesiæ laudabo te. Qui timetis dominum laudate eum, uniuersum semem Iacob glorificate eum. Timeat eum omne semen Israrel, quoniam non spreuit, neque despexit deprecationem pauperis. Nec auertit faciem suam a me, et cum clamare ad eum exaudiuit me. Apud te laus mea in ecclesia magna, uota mea reddam in conspectu te[m]entium eum. Edent pauperes & saturabuntur, & laudabunt dominum qui requirunt eum, uiuent corda eorum in

seculum seculi. Reminiscentur, & conuentur ad dominum, uniuersae fines terræ. Et adorabunt in conspectu eius, uniuersæ familiæ gentium. Quoniam domini est regnum, & ipse dominabitur gentium. Manducauerunt & adorauerunt omnes pingues terre, in conspectu eius cadent omnes qui descendunt in terram. Et anima mea illi uiuet, & semen meum seruiet ipsi. Annunciatitur domino generatio uentura, & annunciantur coeli iustitiam eius, populo qui nasceretur quem fecit dominus.

COMMENTARIUM.

In passione sua positus Dominus explanauit psalmi huius mysteria. Nam Hebraicis uersibus uersiculu pri-
mum istius psalmi exprimens, cetera que sequeban-
tur exposuit: Nam ibi legimus dicentes Pharisæos: Spe-
ravit in domino, eripiat eum: saluum faciat eum, quoniam
uult eum. In ipsa passione circundederūt eum uituli mul-
ti, id est, populi Iudeorum. Tauri pingues obfederunt
eum, id est, principes sacerdotum. Aperuerūt super eum
os suum dicentes, blasphemauit, Dederūt fremitum sicut
leo rapiens & rugiens. Dānabilis ille Cayphas princeps
sacerdotum ita fremituit, ut & uestimenta sua scinderet. Si-
c ut aqua effusa sunt ossa eius. Bene posuit aquam, quia nō
bil nouit corpus Christi, nisi peccata lauare. Factum est
cor meum sicut cera liquescens in medio uentris mei. Ce-
ra dum soluta fuerit ab igne non perit, ut cetera species
ab igne semel incensa in cinerem rediguntur, cera uero
cum arserit, ad hoc reddit quod fuit. Sciens ergo se peri-
re non posse: Sicut cera, inquit, liquefactum est in medio
uentris mei. Aruit uelut testa virtus mea: Non dixit fra-
etum